
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ LONG THÀNH NAM 

 

Số:       /QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Long Thành Nam, ngày        tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc củng cố, kiện toàn Tổ hoà giải cơ sở ấp Giang Tân 

               
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật hoà giải ở cơ sở ngày 20/6/2013 và Nghị định số 

15/2014/NĐ-CP ngày 27/2/2014 của chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật hoà giải ở cơ sở; 

Căn cứ thông tư liên tịch số 100/2014/TTLT-BTC-BTP, ngày 30 tháng 7 

năm 2014 của Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp quy định việc lập dự toán, quản lý, sử 

dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nức thực hiện công tác hoà giải ở cơ 

sở; 

Căn cứ quyết định số 43/2015/QĐ-UBND ngày 28/8/2015 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc quy định mức chi thực hiện công tác hoà giải ở 

cơ sở trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Long Thành Nam tại Công 

văn số 07/CV-MTTQ-BTT, ngày 26/4/2024, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ hoà giải cơ sở ấp Giang Tân gồm ông (bà) có tên 

sau: 

1. Ông Mai Văn Tươi  Trưởng ấp  Tổ trưởng 

2. Ông Nguyễn Hoàng Nam  TTQ ấp Tổ phó 

3. Ông Lê Văn Tỉnh  TTQ ấp  Tổ viên 

4. Ông Lê Văn Thuận  Công an ấp Tổ viên 

5. Bà Bùi Thị Nữ Chi Hội PN ấp  Tổ Viên 

Điều 2. Tổ hoà giải cơ sở có quyền hạn và nghĩa vụ như sau: 



- Tổ chức thực hiện hoà giải khi một bên hoặc các bên yêu cầu hoà giải; 

hoặc theo đề nghị của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan. 

- Tổ viên tổ hoà giải được quyền từ chối tiến hành hoà giải nếu bản thân 

có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan đến vụ việc hoà giải hoặc vì lý do khác dẫn 

đến không thể bảo đảm khách quan, công bằng trong hoà giải. 

- Thông báo kịp thời cho Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp xã có biện pháp 

phòng ngừa trong trường hợp thấy mâu thuẫn, tranh chấp nghiêm trọng có thể 

dẫn đến hành vi bạo lực gây ảnh hưởng đến sức khoẽ, tính mạng của các bên 

hoặc gây mất trật tự công cộng. 

- Báo cáo cơ quan có thẩm quyền xử lý trong trường hợp phát hiện mâu 

thuẫn, tranh chấp có dấu hiệu vi phạm pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 

hoặc pháp luật về hình sự. 

- Tham gia sinh hoạt, thảo luận và quyết định nội dung, phương thức hoạt 

động của tổ hoà giải. 

- Tổ viên tổ hoà giải được bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ và kỹ 

năng hoà giải; được cung cấp tài liệu liên quan đến hoạt động hoà giải và hưởng 

thù lao theo vụ, việc khi thực hiện hoà giải. 

Điều 3. Quyết định thay thế quyết định số 167/QĐ-UBND ngày 

01/6/2023 của Ủy ban nhân dân xã Long Thành Nam và có hiệu lực kể từ ngày 

ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban ngành, đoàn thể có liên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định này chịu trách nhiệm thi hành./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- MTTQVN thị xã; 

- Phòng Tư pháp thị xã; 
- TT. Đảng ủy, HĐND xã, 

- Như điều 4; 

- Lưu VT.                      

  
                


		2024-05-02T07:27:02+0000
	Not specified


		2024-05-02T07:43:43+0000
	Not specified


		2024-05-02T07:43:48+0000
	Not specified


		2024-05-02T07:43:49+0000
	Not specified




